ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 _________________                             № ______________                            пгт. Пышма

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный
постановлением администрации

Пышминского городского округа от 29.09.2022 № 767, с изменениями,
внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа

от 14.12.2023 № 1027

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных услуг», рассмотрев рекомендации
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от
27.09.2024 № 16-01-39/6939 «О направлении технологической схемы
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство
объекта капитального строительства», в соответствии со статьей 37 Устава
Пышминского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство
объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)», утвержденный постановлением администрации Пышминского
городского округа от 29.09.2022 № 767 , с изменениями, внесенными
постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.12.2023 №
1027 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) Административный регламент дополнить Приложением № 15 «Заявление
об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без
рассмотрения» (прилагается);

2

2) Административный регламент дополнить Приложением № 16 «Решение об
оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения»
(прилагается).

2. Приложение № 14 «Технологическая схема предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство
объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)» Административного регламента изложить в новой редакции
(прилагается).

 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф) и опубликовать в газете
«Пышминские вести».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского
городского округа Н.Ю. Филиппову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                            А.А. Обоскалов